РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ХИРУРГОВ

СЕКЦИЯ ВОЕННО-ПОЛЕВОЙ ХИРУРГИИ

[image: image1.png]s

e-mail - Ales9@bk.ru

+7(926)593-20-97

« 12 »  февраля  2015г.

Исх. №________

Президенту Российского общества хирургов

                                                                      академику РАН  И.И. Затевахину

Глубокоуважаемый Игорь Иванович!

Сообщаю, что 11.02.2015 прошло организационное  собрание рабочей группы по организации в Российском обществе хирургов секции военно-полевой хирургии.

Состав рабочей группы:

Брюсов П.Г. Профессор кафедры военно-полевой хирургии ИУВ МУНКЦ им. П.В.Мандрыка, лауреат Государственных премий СССР и РФ, д.м.н., профессор (председатель рабочей группы).

Зубрицкий В.Ф. Главный хирург Министерства внутренних дел, зав. кафедрой хирургии МИУВ, д.м.н., профессор.

Самохвалов И.М.  Начальник кафедры военно-полевой хирургии ВМедА им. С.М.Кирова, заместитель главного хирурга  МО РФ,  д.м.н., профессор.

Асташов В.Л. Начальник кафедры военно-полевой хирургии  ИУВ МУНКЦ им. П.В.Мандрыка, д.м.н., профессор.

Лукьяненко В.А. Начальник отделения челюстно-лицевой хирургии главного клинического госпиталя МВД России, зав. кафедрой челюстно-лицевой хирургии МИУВ, д.м.н., профессор.

Чуприна А.П. Главный хирург ГВКГ им. Н.Н.Бурденко, заместитель Главного хирурга МО РФ, к.м.н.

Земляной А.Б.  Профессор кафедры хирургии МИУВ, д.м.н., профессор, (координационный секретарь рабочей группы).

Решение:

1. Ходатайствовать перед правлением РОХ об организации в Российском обществе хирургов секции военно-полевой хирургии.

2. Ходатайствовать перед правлением РОХ о выделении времени и места проведения заседания секции военно-полевой хирургии РОХ на съезде хирургов России 8-10 октября 2015 г.

3. Ходатайствовать перед правлением РОХ о содействии организации сайта  ВПХ РОХ  на интернет портале РОХ.

В связи с этим, обращаемся к Вам с настоятельной просьбой,  поддержать выработанные решения рабочей группы по организации в Российском обществе хирургов секции военно-полевой хирургии.

С уважением,

Председатель рабочей группы по организации в Российском обществе хирургов секции военно-полевой хирургии, профессор кафедры военно-полевой хирургии ИУВ МУНКЦ им. П.В.Мандрыка

 Брюсов П.Г.